
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

ITENS: 194
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 3.339,00 (Três mil e trezentos e trinta e nove 
reais);
25 – PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 
16.647.278/0001-95
ITENS: 13, 14, 20, 43, 63, 67, 90, 93, 107, 112 e 192.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 125.909,50 (Cento e vinte e cinco mil e nove-
centos e nove reais e cinquenta centavos);
26 – PLASLOPES COMERCIO LTDA – CNPJ: 10.848.698/0001-53
ITENS: 233
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 300,00 (Trezentos reais);
27 – POLYMEDH.EIRELI – CNPJ: 63.848.345/0001-10
ITENS: 18, 26, 66, 99, 100, 101, 188, 190, 200, 201, 225, 226, 227, 228, 
229 e 230.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 215.782,57 (Duzentos e quinze mil e setecen-
tos e oitenta e dois reais e cinquenta e sete centavos);
28 – POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA – CNPJ: 16.743.543/0001-
39
ITENS: 183 e 220.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 6.099,50 (Seis mil e noventa e nove reais e 
cinquenta centavos);
29 – SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS 
HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 33.762.284/0001-02.
ITENS: 114.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 800,00 (Oitocentos reais);
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021/HRS: R$ 957.448,14 
(Novecentos e cinquenta e sete mil e quatrocentos e quarenta e oito reais 
e quatorze centavos);
Salinopolis/PA, 05 de janeiro de 2022.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 748455

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2022/3980;
RESOLVE:
SUSPENDER, a contar de 03.01.2022, por necessidade de serviço, o usu-
fruto de férias da servidora ADRIANA NAZARÉ MOTTA DE SOUZA, Id. Fun-
cional nº 5883989/2, ocupante do cargo em comissão de Coordenador 
Administrativo, referente ao exercício de 31.03.2020 a 30.03.2021, no 
período de 03.01 a 01.02.2022, concedido por meio da Portaria Coletiva 
nº 328 de 26.10.2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.749 de 
27.10.2021 e errata no DOE nº 34.769 de 18.11.2021.

PORTARIA Nº 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
R e s o l v e:
AUTORIZAR, o servidor NAZARENO FIGUEIREDO DA SILVA, Id. Funcional 
nº 3275019/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, a se 
afastar de suas funções no período de 17 a 31.01.2022, para gozo residual 
de férias interrompida por meio da PORTARIA Nº 096 de 07.06.2021, 
publicada no DOE nº 34.610 de 14.06.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 04/01/2022.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA N° 003 DE 05 DE JANEIRO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, republicada no 
DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 145 da 
Lei nº 5.810 de 24/01/1994, e
Considerando os termos do processo nº 2021/1280837;
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 348 de 11.11.2021, publicada no 
DOE nº 34.768 de 17.11.2021 e errata no DOE mº 34.769 de 18.11.2021, 
que concedeu diárias ao servidor GETULIO ALVES RAMALHO JUNIOR Id. 
Funcional nº 5957794/1, ocupante do cargo em comissão de Gerente, 
referente SVS nº 133/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 05/01/2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 748763

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.DO CONVÊNIO: 001/2022  PROCESSO Nº 2021/1083828

Valor Total: R$ R$ 2.991.410,99 (dois milhões, novecentos e noventa e um 
mil, quatrocentos e dez reais e noventa e nove centavos)
Objeto: Construção de duas pontes de concreto (PONTE 01 – Fazendinha- 
40m x 7m com coordenadas 0°47’51.94”s 47°35’49.36”o e PONTE 02 – 
Vila Nova – 50m x 7m com coordenadas 0°56’28.16”s e 47°30’45.04”w), 
no município de Magalhães Barata.
Data de assinatura: 05/01/2022 Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 05/01/2022 T. Vig.: 03/07/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7430; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206C2PONTML; Ação Detalhada: 271667.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
CNPJ: 05.171.947/0001-89
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 748766

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO 
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, 
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA 
(COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2014/440340 ROMUALDO PEREIRA DOS 
SANTOS SÍTIO RAIKA 43,6387HA BONITO 358/2022

2018/184867 RAIMUNDO NONATO 
NOGUEIRA DA COSTA

FAZENDA SAPU-
CAIA III 148,1650HA IPIXUNA DO PARÁ 359/2022

Belém(Pa), 05/01/2022
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente

Protocolo: 748554
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO.
SR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AUTOS 
DO PROCESSO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO 
(CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS NO PROJETO ESTADUAL DE 
ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL- PEAS URUCURÉ, LOCALIZADO NO MUNI-
CÍPIO DE ACARÁ, AO(S) INTERESSADOS(S) ABAIXO:

PROCESSO NOME ÁREA DENOMINAÇÃO PORTARIA

2020/740009 ANTONIA FRANCIANE SOUZA 
RIBEIRO 13,1587HA SÍTIO SÃO RAIMUNDO 179/2022

2020/876458 TAMIRES DOS SANTOS MEIRA 26,7029HA SÍTIO SÃO JOSÉ 180/2022
2010/103969 VALDILU FERREIRA DE SOUSA 98,3228HA SÍTIO BOA ESPERANÇA 181/2022
2020/739276 RAMILDO DA SILVA BARROSO 04,9076HA SÍTIO DOIS IRMÃOS 182/2022
2020/739293 RAIMUNDO MACIEL TRINDADE 28,7315HA SÍTIO ESPERANÇA 183/2022
2013/559665 RAILSON CORDEIRO LOPES 43,9119HA SÍTIO NOSSO LAR 184/2022
2010/103161 NILVAN SILVA BEZERRA 50,6624HA SITIO SEJA BEM VINDO 185/2022
2010/174762 MANOEL OSVALDO BRAGA LOPES 24,3639HA SÍTIO ALVI VERDE 186/2022

2013/443214 MANOEL MESSIAS SILVA DOS 
SANTOS 32,7791HA SÍTIO SANTO ANTONIO 187/2022

2020/876991 JOSIMAR DA CRUZ SILVA 20,3790HA SÍTIO DEUS É FIEL 188/2022
2012/518376 JESIANE CORDEIRO DA SILVA 48,1782HA SÍTIO NOVA ALVORADA 189/2022

2020/876243 IZAAC LOURENÇO DE SOUSA 25,8787HA SÍTIO BOM FUTURO 190/2022


